2

Совет депутатов
муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района

Оренбургской области

второй созыв

РЕШЕНИЕ

______________ № __________

461447 п.Жилгородок Сакмарского района Оренбургской области тел.(835331)26-6-42
Об официальном сайте  муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
Во исполнение требований Федеральных законов от 06 октября  2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» о создании системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления, от 21 июля 2005года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение  работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» об обязательном размещении в сети Интернет информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд, а также в целях обеспечения возможности непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления и для создания условий по оперативному реагированию на обращения граждан Совет депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Определить сайт www.dmitsov.ucoz.ru в сети Интернет  в качестве официального сайта    муниципального образования Дмитриевский сельсовет.

2. Утвердить прилагаемое  Положение об официальном сайте муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в сети Интернет.

3. Возложить на Администрацию муниципального образования Дмитриевский сельсовет обеспечение деятельности  официального сайта муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

4. Обнародовать данное Решение согласно Положению «Об обнародовании нормативных правовых актов МО Дмитриевский сельсовет».
5. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Дмитриевский  сельсовет                                                                      Куприянов А.И.
Исп. Кравцун Д.П. тел. 26642
Приложение 1

к Решению Совета депутатов

МО Дмитриевский сельсовет

от «23» декабря 2010г. № 12
ПОЛОЖЕНИЕ
об официальном сайте муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района

Оренбургской
области
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано во исполнение Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления   в  Российской  Федерации»,   от  21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Постановления правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 147 «Об утверждении положения о пользовании официальными сайтами в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд и о требованиях к техническим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными сайтами»  и других нормативных правовых актов.

1.2. Настоящее Положение определяет статус сайта, порядок его формирования, обновления, содержания и технические средства обеспечения его функционирования.

1.3. Общие понятия:
Сайт -  официальный веб-сайт   МО Дмитриевский сельсовет – www.dmitsov.ucoz.ru
Администратор сайта – лицо, ответственное за информационное наполнение, выполнение всех видов работ, непосредственно связанных с функционированием сайта.
Ответственный - лицо, ответственное за предоставление информации на сайт по каждому из разделов  сайта.
Руководитель – лицо, контролирующее информационное наполнение сайта по разделам и подразделам сайта.
2. Статус сайта
2.1. Интернет-сайт, размещенный по адресу www.dmitsov.ucoz.ru является официальным сайтом   муниципального образования Дмитриевский сельсовет.

2.2. Интернет-сайт осуществляет функции официального представительства   муниципального образования Дмитриевский сельсовет в сети Интернет. Информация, размещаемая на сайте, имеет статус официальных исходящих документов  органов местного самоуправления муниципального образования Дмитриевский сельсовет и доступа для всеобщего ознакомления без взимания платы.

2.3.  Ответственность за актуальность, точность, достоверность информации, публикуемой на официальном сайте  муниципального образования Дмитриевский сельсовет, а также за нераспространение конфиденциальной и служебной информации, несут лица, ответственные за предоставление информации на сайт по каждому из разделов  сайта, а также специалисты, ответственные за сопровождение и администрирование сайта.

2.4.  В структуре сайта предусмотрена возможность пользователей направлять электронные сообщения в адрес   муниципального образования Дмитриевский сельсовет. Указанные сообщения имеют статус официальных обращений граждан в адрес органов местного самоуправления и подлежат рассмотрению в установленный срок в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

2.5.  Официальный сайт   муниципального образования Дмитриевский сельсовет     в сети Интернет является местом публикации нормативно-правовых актов, принимаемых   органами местного самоуправления   муниципального образования Дмитриевский сельсовет.

2.6.  Официальный сайт   муниципального образования Дмитриевский сельсовет     в сети Интернет www. dmitsov.ucoz.ru  является местом публикации информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд   муниципального образования Дмитриевский сельсовет.

2.7. Официальный сайт  муниципального образования Дмитриевский сельсовет в сети Интернет www. dmitsov.ucoz.ru является местом    публикации информации    о проводимых   на территории сайт  муниципального образования Дмитриевский сельсовет публичных   слушаниях, референдумах, а также иных формах непосредственного участия населения в организации управления муниципальным образованием.

3. Задачи сайта
          3.1. Создание целостного позитивного представления о поселении.
3.2. Объективное и оперативное информирование населения.
3.3. Публикация сведений о тендерах.
3.4. Публикация сведений о работе, деятельности   органов местного самоуправления муниципального образования Дмитриевский сельсовет.
3.5. Осуществление обмена информацией.
3.6. Размещение других сведений.

4. Техническое обеспечение сайта
 4.1. Функционирование сайта обеспечивается техническими    средствами Администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет и поставщиками услуг сети Интернет;
4.2. Адрес сайта в сети Интернет: www.dmitsov.ucoz.ru;
4.3. Администрирование, техническое обслуживание,  а также сопровождение сайта осуществляется  физическим лицом, исполняющим обязанности администратора сайта на договорных условиях;
 4.4. В рамках администрирования сайта решаются следующие основные задачи:

 - управление обновлениями;
 - создание         архивов        всех элементов (файлов баз данных, любых информационных и графических объектов);

  - контроль за целостностью информации и ее защита от несанкционированного изменения, копирования и уничтожения.

  4.5.  Информация,  размещаемая   на   официальном    сайте муниципального образования Дмитриевский сельсовет, публикуется на русском языке.

5. Порядок формирования сайта и обновления его информационного содержания
5.1. Подготовка материалов, предназначенных для размещения на официальном сайте,  осуществляется  специалистами  Администрации  муниципального образования Дмитриевский сельсовет, в соответствии с их должностными обязанностями, проблематикой работы и сферой компетенции. Материал должен быть полностью готов к опубликованию на сайте и иметь законченный вид.

5.2.  Материалы, предназначенные для размещения на официальном сайте, должны быть утверждены Главой  муниципального образования Дмитриевский сельсовет, в его отсутствии – заместителем Главы администрации  муниципального образования Дмитриевский сельсовет.

5.3. Подготовка материалов для размещения на сайте (тексты, таблицы, графики, иллюстрации) осуществляется с применением  программного пакета стандартных офисных приложений, в соответствии с нормами и правилами  подготовки документации и организации документооборота в организации.

6. Заключительные положения
6.1.  Изменения в статусе и функциях  сайта осуществляются путем внесения изменений в настоящее положение.

6.2. Функционирование      сайта       регламентируется      действующим законодательством и  настоящим      Положением.

6.3. Изменения в Положение  вносятся  решением Совета депутатов муниципального образования Дмитриевский сельсовет по рекомендациям  лиц, ответственных за информационное наполнение и поддержание сайта.
  12

  23.12.2010г.